PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2013 года                                                                                                              № 358
О внесении изменений в приложение 1   к решению Думы Белоярского района

от 21 сентября 2012 года № 293 и   утверждении дополнительного  соглашения к соглашению  о передаче осуществления   части  полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский  органам       местного     самоуправления    Белоярского   района
В соответствии со статьёй 10 соглашений  о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района, утвержденного решением Думы Белоярского района от 21 сентября 2012 года № 293 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района» (далее – решение), Дума Белоярского района  р е ш и л а:

1. В приложении 1 «Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района» к решению подпункт 1.7.9 пункта 1.7. статьи 3 после слов «юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям)» дополнить словами «и индивидуальным предпринимателям».
2. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение № 3 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района.
3. Направить настоящее решение и вышеуказанное дополнительное соглашение в Совет депутатов городского поселения Белоярский  для   их рассмотрения.
4. Направить настоящее решение и вышеуказанное дополнительное соглашение главе Белоярского района Маненкову С.П. для   подписания.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                                 А.В.Ласков

Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков

 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                            решением Думы Белоярского района

                                                                                       от 22 мая 2013 года № 358
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е  С О Г Л А Ш Е Н И Е  № 3
к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района

г. Белоярский                                                                                             от                   2013 года

Представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района (далее - представительный орган муниципального района), в лице председателя Думы Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы Белоярского района от        19 марта 2010 года № 23, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация Белоярского района (далее - администрация муниципального района), в лице главы Белоярского района Маненкова С.П., действующего на основании устава Белоярского района, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Совет депутатов городского поселения Белоярский (далее - представительный орган поселения), в лице председателя Совета депутатов городского поселения Белоярский Васика В.Л., действующего на основании решения Совета депутатов от 23 декабря 2009 года № 38, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация городского поселения Белоярский (далее - администрация поселения) в лице главы администрации городского поселения Белоярский Басырова Н.Ф., действующего на основании устава поселения,  с другой стороны, именуемые совместно сторонами, на основании статьи 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. В приложении 1 «Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района» к решению подпункт 1.7.9 пункта 1.7. статьи 3 после слов «юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям)» дополнить словами «и индивидуальным предпринимателям».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 21 сентября 2012 года.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.

5. Настоящее дополнительное соглашение подписано в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Председатель Думы Белоярского района

  Глава Белоярского района

________________     Ласков А. В.                          ___________________    Маненков С. П.

Председатель Совета депутатов                              Глава администрации городского

городского поселения Белоярский

  поселения Белоярский

________________  Васик В. Л.                                ___________________     Басыров Н. Ф.